
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 5 de setembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7FECC053A61E24F25B2BBBDBB6B2C4



quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO 021/2024 DECRETA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA,

ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024.

• EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 178-2023

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7FECC053A61E24F25B2BBBDBB6B2C4



quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

DECRETO Nº 021 DE 05 DE SETEMBRO DE 2024 
 

  
Decreta Luto Oficial por três dias em todo o território do 
Município de América Dourada, Estado da Bahia, e dá 
outras providências.   
  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA no uso 
de suas atribuições legais, especialmente com fundamento na Lei Orgânica do Município e 

CONSIDERANDO a trágica ocorrência que vitimou membros da família Santos, trazendo 
grande consternação à comunidade de América Dourada; 

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade e respeito que o momento exige de todos; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial de três (03) dias no município de América 
Dourada, a partir da data de publicação deste decreto, em sinal de pesar pelo ocorrido. 

Art. 2º - Durante o período de luto oficial, ficam suspensas todas as atividades 
comemorativas e eventos públicos programados, incluindo o desfile cívico em comemoração à 
Independência do Brasil. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  
 
Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 05 de Setembro de 2024.  

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22732E731F55A6E0D33B52ED2761C1E5

quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024 
 

Forma de Fornecimento: Parcelada 
 

Tipo: Menor Valor Global 
 

Processo Administrativo nº 136/2024 
  

 

O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 
010/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE URNAS 
FUNERÁRIAS, COM ASSISTÊNCIA FÚNEBRE E TRANSLADO PARA ATENDIMENTO A MUNÍCIPES EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Tipo: Menor Valor Global. O início de 
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 06/09/2024. O limite de acolhimento das propostas até 
09h00min do dia 17/09/2024. A abertura das propostas será às 09h30min do dia 17/09/2024. A sessão pública terá 
início às 10h00min do dia 17/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: diário oficial da prefeitura 
municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de 
também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no 
horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA. Max Gois de 
Oliveira – Agente de Contratação. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C5BC9306B7C10A6449BD0B404B33F52

quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 5 de setembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01839 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 178/2023 

 

Contrato Nº 178/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: NUNES GOLGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS. As partes, por 

mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato 

Administrativo nº 178/2023, celebrado em 28 de setembro de 2023, visando a 

Prestação de serviço técnico de consultoria e assessoria jurídica especializada, 

administrativa e judicial, visando recuperação de créditos dos pagamentos 

indevidos da contribuição previdenciária – verbas indenizatórias. Fundamento 

Legal Art. 138, inciso II da Lei 14.133/2021. Assinatura da rescisão: 

02/09/2023. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7FECC053A61E24F25B2BBBDBB6B2C4


		2024-09-05T15:47:55-0300




